
 
 
 
 
 
Kontaktpersonen  
zur Abgabe und Kontrolle archäologischer Grabungsfunde  
 

 

stabile Funde  
ohne konservatorischen  
Versorgungsbedarf 
 
i.d.R. Funde aus Keramik, Stein; 
Proben, Menschliche Überreste, 
Tierische Reste 
 
i.d.R. nach Grabungsabschluss 
 

instabile/gefährdete Funde 
mit konservatorischem 
Versorgungsbedarf 
 
i.d.R. Funde aus Metall, organ. 
Material (Textil, Leder, Bein, 
Bernstein), Feucht-/Nassfunde, Glas, 
Blockbergungen. 
während laufender Grabung 

Holzproben 

Oberbayern 
Niederbayern 
Schwaben 
Lineare 
    Projekte 

München Depot 
 
Philipp Massar  
089-2114-378 / 0162-1068237 
Philipp.Massar@blfd.bayern.de 

 

i.V. Thomas Stöckl 
089-2114-331 
Thomas.Stoeckl@blfd.bayern.de 

München Werkstatt 
 
Dorothea Albert  
089-2114-329 
Dorothea.Albert@blfd.bayern.de 
 
i.V. Stephanie Gasteiger 
089-2114-230 
Stephanie.Gasteiger@blfd.bayern.de 

Dendrolabor 
 
08271-8157-60 
dendrolabor@blfd.bayern.de 

Oberpfalz 

Regensburg  
 
Michael Rademacher 
0941-595748-50  
Michael.Rademacher@blfd.bayern.de 
 
i.V. Stephanie Gasteiger 
089-2114-230 
Stephanie.Gasteiger@blfd.bayern.de 

Oberfranken 
Mittelfranken 
Unterfranken 

Seehof Depot / Werkstatt 
 
Robert Karl 
0951-4095-31 / 0162-1310464 
Robert.Karl@blfd.bayern.de 
 
i.V. Helmut Voß 

0951-4095-36 
Helmut.Voss@blfd.bayern.de 
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